
 

 

 

 

UFFICIO POLIZIA MUNICIPALE 

 

ORDINANZA N° 1/2010  

GARBAGNA NOVARESE, 13 aprile 2010 
 
 
OGGETTO: ORDINANZA PER LA DISCIPLINA TEMPORANEA DELLA CIRCOLAZIONE 

STRADALE NEL PIAZZALE DELLA CHIESA – CHIUSURA AL TRANSITO. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

VISTA la richiesta pervenuta in data 12/04/2010 prot.n°929 da parte del Sig.Buslacchi Claudio in 
qualità di Presidente dell’Associazione Volontari Gruppo Alpini Garbagna Novarese per l’uso 
dell’area antistante la Chiesa Parrocchiale San Michele Arcangelo in occasione dei festeggiamenti 
della Parrocchia organizzati in collaborazione con le Associazioni locali e l’Amministrazione 
Comunale ; 
 
PRESO ATTO che i festeggiamenti saranno costituiti da manifestazione folkloristica sabato 1° 
maggio 2010 e attività ludiche dei ragazzi dell’Oratorio domenica 2 maggio 2010; 
 
RILEVATA la necessità di creare un’area pedonale per assicurare un tranquillo uso dello spazio da 
parte degli spettatori e un’area protetta per le attività ludiche dei ragazzi dell’Oratorio; 
 
RITENUTO necessario adottare gli opportuni provvedimenti al fine di consentire la libera 
circolazione dei pedoni senza transito di veicoli; 
 
VISTO quanto disposto dall’art.107  T.U.E.L. D.Lgs.267/2000; 
 
VISTO gli artt.3,5,6, e 7 del Codice della Strada, approvato con D.Lgs.30 aprile 1992 n°285; 
 
VISTO il Regolamento di esecuzione ed attuazione del Codice della Strada, approvato con D.P.R. 
16/12/1992 n°495; 
 
VISTO il Decreto del Sindaco n°11 del 22/06/2009 con la quale la sottoscritta è stata individuata 
come Responsabile del servizio vigilanza e commercio; 
 

O R D I N A 

 

Dalle ore 18 alle ore 24 di SABATO 01 MAGGIO 2010 e dalle ore 13 alle ore 18 di DOMENICA 
02  MAGGIO 2010: 
 
- è VIETATO IL TRANSITO per tutti i veicoli, eccetto i mezzi di soccorso,  nell’area antistante 
la Chiesa Parrocchiale e il Cimitero Comunale. 
 

 
 

COMUNE DI GARBAGNA NOVARESE 

Provincia di Novara 

C.A.P. 28070                  TEL.0321/845110-845238   FAX 0321/845407 



D I S P O N E 

 
La presente ordinanza è resa nota al pubblico mediante pubblicazione all’Albo Pretorio e al Sito 
web del Comune nonché mediante l’apposizione di transenne e cartelli stradali previsti e prescritti 
dal Codice della Strada e relativo Regolamento di esecuzione. 

 
Contro il presente provvedimento è ammesso ricorso gerarchico al Ministro dei Lavori Pubblici, da 
presentarsi entro 60 giorni dall’ultimo di pubblicazione dell’atto, ai sensi dell’art.37 del 
D.Lgs.30/04/1992 n°285 e dell’art.74 del relativo Regolamento di esecuzione. 
Entro il predetto termine, potrà altresì essere presentato ricorso al TAR per incompetenza, 
eccesso di potere e violazione di legge. 
 
La Polizia Municipale farà rispettare la presente ordinanza a norma di legge. 
 
 
 
 
       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
         F.to Vice Comm.P.M.Cristina Caimi 
 
        
 


